
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro18 reg .Del. 

 

OGGETTO:Lavori di completamento strada di collegamento tra loc. San Angelo e Bricà  - 

Autorizzazione redazione perizia  -    
 

L’anno Duemilaundici, il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 12,30 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio  

Sig.ra Anna Maria Madonna  

Dott. Michele Santo Malta 

Prof. Francesco Montillo 

Geom. Giuseppe Lombardo  

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Scarpino Giuseppe. 

  Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale riconosciuta la validità                       

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- che  la Regione Calabria ha comunicato, con nota n. 1261 del 19.01.2009 la concessione 

di un finanziamento di €. 280.000,00,  ai sensi della legge regionale 31.071987 n. 24 – L.. 

R.  n. 7/2007, per la realizzazione dei lavori di completamento strada di collegamento tra 

località San Angelo e Bricà, ed  a tal proposito, con determinazione del Responsabile del 

servizio n. 23 del 11.03.2009, è stato affidato all’associazione temporanea – tra architetto 

Migliano Felice Francesco, e dall’ing. Caruso Adele Sisina, capogruppo ing. Adele Sisina 

Caruso  l’incarico per la progettazione preliminare definitiva ed esecutiva e la direzione 

dei lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 16.03.2009 è stato approvato il  

progetto preliminare relativo ai lavori di in oggetto,  redatto dall’associazione 

temporanea – tra architetto Migliano Felice Francesco, e dall’ing. Caruso Adele Sisina, 

capogruppo ing. Adele Sisina Caruso,dell’importo complessivo di €. 280.000,00 ; 



- che in data  30.04.2009, a seguito di conferenza di servizi, è stato rilasciato il relativo  

nulla -  Osta  da parte dell’Amministrazione Provinciale -  settore paesaggistico – 

ambientale e della Soprintendenza di Cosenza; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 25.05.2009 è stato approvato il 

progetto esecutivo redatto, dall’associazione temporanea tra architetto Migliano Felice 

Francesco, e dall’ing. Caruso Adele Sisina, capogruppo ing. Adele Sisina Caruso, 

dell’importo complessivo di €. 280.000,00; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 06.10.2010 è stato approvato il 

quadro economico rimodulato a seguito di indicazioni impartite dalla  Regione Calabria; 

- in dipendenza della determinazione n. 50  reg. area e n. 312 reg. gen. del  01.06.2010, è 

stato pubblicato il bando di gara di procedura aperta per l'appalto dei lavori di  

completamento strada di collegamento da località San Angelo e Bricà; 

- con determinazione n. 86 dell’11.08.2010 i  lavori sono stati aggiudicati definitivamente   

all’impresa  Immobiliare Nobel S.r.l.  via Galleria Isei, 6, Cesena P. IVA 03189190402   – 

per l'importo di €. 139.572,44, oltre €. 6.000,00 per oneri di sicurezza, oltre iva,  che ha 

offerto il ribasso del 30,211, sul prezzo base d'asta di €. 199.992,04,  giusto contratto di 

appalto in data 30.09.2010; 

- Con determinazione n. 152 del 16.12.2010 è stato approvato il  quadro economico 

rimodulato dopo l’aggiudicazione definitiva dei lavori, ai sensi della  Legge regionale n. 1 

del 11.01.2006, art. 9, comma 5; 

- Con nota in data 16.02.2010, acquisita agli atti di questo comune, in pari data, al n. 32/E 

di protocollo, allegata al presente atto,  i DD. LL. Arch. Migliano Felice Francesco e Ing. 

Adele Caruso hanno chiesto l’autorizzazione per la redazione di una perizia ai sensi 

dell’art. 132 del D. lgs 163/2006; 

Ritenute valide le motivazioni riportate nella richiesta dei DD. LL. e nel quadro economico di 

perizia dal quale si rileva altresì che la medesima è in  coerenza con la normativa vigente, 

allegati alla presente;  

Visto il Decreto Legislativo 163/2006;    

Visto il programma delle Opere Pubbliche; 

VISTO il T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 

DETERMINA 

1) Autorizzare  i DD. LL. Arch. Migliano Felice Francesco e Ing. Adele Caruso a redigere una 

perizia, relativa ai lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 132 del D.lgs 163/2006, nei limiti del 

finanziamento dell’importo di €. 280.000,00, per quanto di competenza; 

2) Inviare gli atti al RUP per l’inoltro della richiesta di autorizzazione alla redazione della 

perizia all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro;      

3) dare atto che  alla spesa si farà fronte con il finanziamento di €. 280.000,00,  per come 

comunicato dalla Regione Calabria,  con imputazione al cap. 3110/8  del bilancio 

comunale;  
 

 
 

            

IL   SEGRETARIO                                                           IL  SINDACO - PRESIDENTE 

(Dott. Giuseppe Scarpino)                                                                   (Avv.  Massimo Rattà) 

 
 
 
 



 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
14/03/2011 al  29/03/2011.   
 
IL MESSO COMUNALE  
(Fabbio Rosaria)                                                                            IL SEGRETARIO 
                                                                                       (Dott. Giuseppe Scarpino) 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n.  2703        del    14/03/2011                     ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 


